

Handläggare
Sofia Regnell
Telefon: 0850809307

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2020-09-24

Skrivelse om anpassning av odlingslådor

Svar på skrivelsen från Rudolf Sjöstrand m.fl. (S) och Stephanie Branzell m.fl. (V) om anpassning av odlingslådor.

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

I skrivelsen framförs det att det är viktigt att alla medborgare har möjlighet att använda de kommunala odlingslådor som finns på Östermalm. I skrivelsen framkommer också att det idag finns många hinder som begränsar tillgängligheten, exempelvis att odlingslådorna inte är tillgängliga med rullstol. Även Funktionshinderrådet vid Östermalms stadsdelsnämnd har inkommit med ett brev där de önskar att stadsdelsnämnden ska uppdra åt förvaltningen ska tillgängliggöra ett antal odlingslådor på olika platser inom stadsdelsområdet.

Förvaltningen håller med om att alla medborgare på Östermalm ska ha möjlighet att nyttja förvaltningens stadsodlingslådor. Tillgängliga stadsodlingsplatser finns också på flera platser inom stadsdelsområdet idag, och därför anser inte förvaltningen att finns något behov av att förbättra tillgängligheten i de befintliga stadsodlingarna. Förvaltningen kommer dock ha med synpunkterna om tillgänglighet framåt, exempelvis vid planeringen av odlingsplatsen i den tillfälliga parken som planeras börja byggas i etapp Brofästet i Norra Djurgårdsstaden under hösten 2020.

Bakgrund

I juni 2020 inkom Rudolf Sjöstrand m.fl. (S) och Stephanie Branzell m.fl. (V) med en skrivelse till Östermalms stadsdelsnämnd angående anpassning av stadsodlingslådor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Ärendet

I skrivelsen framförs det att det är viktigt att alla stadens medborgare har möjlighet att använda de kommunala odlingslådor som finns på Östermalm. I skrivelsen framkommer det att det idag dock finns många hinder som begränsar tillgängligheten, exempelvis att odlingslådorna inte är tillgängliga med rullstol. Förvaltningen föreslås därför undersöka möjligheten att förbättra tillgängligheten för ett antal av stadsdelsområdets odlingslådor.

I slutet av maj 2020 inkom även Funktionshinderrådet vid Östermalms stadsdelsnämnd med ett brev där de önskar att stadsdelsnämnden ska uppdra åt förvaltningen att tillgängliggöra ett antal odlingslådor på olika platser inom stadsdelsområdet, samt på lämpligt sätt informera om detta. I brevet framkommer det att många personer med olika funktionsnedsättningar inte kan nyttja de odlingslådor som finns på Östermalm idag. Orsaken kan vara att det är för trångt mellan lådorna, att det är sluttande eller för mjukt underlag eller att lådorna inte är upphöjda. I brevet står det också att det finns goda exempel på stadsodlingslådor inom stadsdelsområdet där lådorna är placerade på plant och hårt underlag med tillräckligt mellanrum. Det finns även exempel på odlingslådor där det finns möjlighet att med rullstol komma nära genom att knäna kan komma in under lådan.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen håller med om att alla medborgare på Östermalm ska ha möjlighet att nyttja förvaltningens stadsodlingslådor. Förvaltningen vill lyfta fram att tillgängliga stadsodlingsplatser finns på flera platser inom stadsdelsområdet idag. Odlingslådorna i Tessinparken och Olaus Petriparken står på hårdgjort underlag/packat stenmjöl och är placerade i grupper om sex stycken med 120 centimeter respektive 150 centimeter mellan grupperna för att det ska gå att ta sig fram med rullstol mellan dem. Även odlingsplatserna i Londonparken och Plockepinnparken på Gärdet är på packade grusytor som är tillgängliga. Det senaste tillskottet är odlingslådorna i Dianaparken och även de är placerade på hårdgjorda, tillgängliga ytor och i olika höjd.

I Hjorthagen är odlingslådorna placerade med hänsyn till parkmiljöernas förutsättningar på gräs vilket kan göra det svårare att ta sig fram till dem som funktionsnedsatt. Bäst förutsättningar har lådorna nedanför Fågelhundsgatan där ytan är plan och lådorna är placerade så att det ska vara enkelt att ta sig runt dem.

Det finns tillgängliga stadsodlingslådor på flera platser inom stadsdelsområdet, och antalet tillgängliga odlingsplatser har ökat under de senaste åren. Förvaltningen är också öppen för att göra lokala anpassningar om någon odlare har särskilda behov.

Förvaltningen har med sig tillgänglighetsperspektivet framåt, exempelvis vid planeringen av odlingsplatsen i den tillfälliga parken som planeras börja byggas i etapp Brofästet i Norra Djurgårdsstaden under hösten 2020.

Jessica Alfredsson
Stadsdelsdirektör

Therese Rosen
Avdelningschef

Bilagor

1. Skrivelse om anpassning av odlingslådor

Östermalms stadsdelsförvaltning
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden

Karlavägen 104
Box 24 156
10451 Stockholm
Växel 08-50810000
ostermalm@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jessica Alfredsson, tf Stadsdelsdirektör	2020-08-31
Therese Rosen, Avdelningschef	2020-08-26